

НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед. изм.	Стоимость, руб.
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ		
Демонтаж бетонных стен толщиной до 10 см	кв.м.	500
Демонтаж бетонных стен толщиной от 10 до 20 см	кв.м.	600
Демонтаж бетонных стен толщиной от 20 см	кв.м.	договорная
Демонтаж стен из пеноблока (пенобетона, пазогребня)	кв.м.	250
Демонтаж кирпичных стен и перегородок в полкирпича	кв.м.	250
Демонтаж кирпичных стен и перегородок в кирпич	кв.м.	350
Демонтаж кирпичных стен и перегородок в 2 кирпича	кв.м.	700
Демонтаж межкомнатной двери	шт.	150
Демонтаж деревянных полов (с лагами)	кв.м.	100
Демонтаж бетонной стяжки до 3-х см	кв.м.	100
Демонтаж бетонной стяжки от 3-х до 10 см	кв.м.	150
Демонтаж бетонной стяжки свыше 10 см	кв.м.	договорная
Демонтаж подоконника (деревянный, пластиковый)	п.м.	150
Снятие фанеры (слой)	кв.м.	50
Снятие оргалита (слой)	кв.м.	40
Демонтаж плитки керамической со стен	кв.м.	100
Демонтаж керамогранита (пол)	кв.м.	100
Снятие паркета (паркетной доски)	кв.м.	90
Снятие ламината	кв.м.	50
Демонтаж плинтусов (деревянных, пластиковых)	п.м.	20
Снятие линолеума (снятие ковровина)	кв.м.	30
Демонтаж плинтусов керамических	п.м.	70
Удаление штукатурки со стен	кв.м.	120
Удаление штукатурки с потолка	кв.м.	150
Снятие шпатлёвки (шпаклевки) со стен	кв.м.	50
Снятие шпатлёвки (шпаклевки) с потолка	кв.м.	60
Снятие обоев со стен (слой)	кв.м.	40
Снятие обоев с потолка (слой)	кв.м.	60
Снятие (смыв) побелки со стен	кв.м.	60
Снятие (смыв) побелки с потолка	кв.м.	60
Снятие (смыв) краски со стен	кв.м.	70
Снятие (смыв) краски с потолка	кв.м.	100
Расшивка межпанельных швов (расшивка углов)	п.м.	100

НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед. изм.	Стоимость, руб.
ЧЕРНОВЫЕ РАБОТЫ / СТЕНЫ		
Грунтовка стен	кв.м.	20
Штукатурка стен по маякам до 3 сантиметров	кв.м.	200
Штукатурка стен по маякам от 3 до 5 сантиметров	кв.м.	250
Штукатурка стен по маякам цементно-песчанными смесями	кв.м.	250
Штукатурка стен под правило	кв.м.	150
Монтаж малярной (штукатурной) сетки	кв.м.	70
Штукатурка стен неправильной (округлой) формы	кв.м.	300
Заделка межпанельных швов	п.м.	100
Герметизация межпанельных швов	п.м.	100
Проклейка швов серпянкой	п.м.	30
Шпаклевание стен под обои	кв.м.	100
Шпаклевание стен под окраску	кв.м.	120
Пробивка (резка) проёма в кирпичной стене	кв.м.	600
Пробивка (резка) проёма в бетонной стене	кв.м.	1200
Пробивка (резка) проёма в гипсобетонной стене	кв.м.	400
Пробивка (резка) проёма в пенобетонной стене	кв.м.	600
Монтаж звукоизоляции	кв.м.	100
Монтаж теплоизоляции	кв.м.	100
Монтаж перегородки из гипсокартона (ГКЛ)	кв.м.	300
Изготовление арки из гипсокартона	шт.	1000
Монтаж выступов и ниш из гипсокартона	шт.	договорная
Выравнивание стен гипсокартоном по металлокаркасу	кв.м.	250
Выравнивание стен гипсокартоном на клею	кв.м.	240
Монтаж откоса из гипсокартона	п.м.	300

НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед. изм.	Стоимость, руб.
ЧЕРНОВЫЕ РАБОТЫ / ПОЛ		
Грунтовка пола	кв.м.	10
Гидроизоляция пола	кв.м.	150
Засыпка керамзита под стяжку	кв.м.	90
Стяжка пола (цементно-песчаная) до 4 сантиметров	кв.м.	250
Стяжка пола (заливка бетоном) от 4 до 10 сантиметров	кв.м.	300
Стяжка пола (заливка бетоном) свыше 10 сантиметров	кв.м.	350
Наливной пол (самовыравнивающийся), чистовая стяжка	кв.м.	150

Армирование стяжки пола	кв.м.	100
Частичная стяжка пола (частичное выравнивание)	кв.м.	120
Сухая стяжка KNAUF	кв.м.	250
Укладка на пол фанеры	кв.м.	100
Монтаж (укладка) деревянных лаг	п.м.	130

НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед. изм.	Стоимость, руб.
ЧЕРНОВЫЕ РАБОТЫ / ПОТОЛОК		
Грунтовка потолка	кв.м.	20
Монтаж малярной (штукатурной) сетки на потолок	кв.м.	80
Монтаж коробов из гипсокартона (зашивка труб гипсокартоном)	п.м.	250
Штукатурка потолка	кв.м.	270
Декоративная штукатурка потолка	кв.м.	От 450
Шпаклевание потолка	кв.м.	120
Шлифовка потолка	кв.м.	80
Штукатурка дверных откосов	п.м.	200
Штукатурка оконных откосов	п.м.	200

НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед. изм.	Стоимость, руб.
ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ / ПОЛ		
Настил линолеума	кв.м.	80
Настил ковровина	кв.м.	80
Укладка ламината	кв.м.	150
Укладка ламината по-диагонали	кв.м.	200
Укладка паркетной доски	кв.м.	200
Укладка штучного паркета	кв.м.	500
Монтаж пластиковых плинтусов	п.м.	50

Монтаж деревянных плинтусов	п.м.	90
Укладка пробкового покрытия	кв.м.	200
Настил дощатого пола	кв.м.	200
Настил подложки с проклейкой стыков скотчем	кв.м.	20
Окраска пола (слой)	кв.м.	50
Покраска деревянного плинтуса	п.м.	40

НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед. изм.	Стоимость, руб.
ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ / ПОТОЛОК		
Монтаж подвесного потолка из гипсокартона в 1 уровень	кв.м.	300
Монтаж подвесного потолка из гипсокартона в 2 уровня	кв.м.	400
Монтаж подвесного потолка из гипсокартона в 3 уровня	кв.м.	550
Монтаж потолка из гипсокартона криволинейной формы	кв.м.	550
Монтаж подвесного потолка типа "Армстронг"	кв.м.	150
Облицовка потолка пенопластовой плиткой	кв.м.	50
Монтаж натяжного потолка	кв.м.	300
Монтаж потолочного плинтуса (пенопласт, полистирол)	п.м.	50
Покраска потолочного плинтуса	п.м.	50
Монтаж реечных потолков	кв.м.	350
Монтаж полиуретановых молдингов + окраска(2 раза)	п.м.	300
Поклейка обоев на потолок	кв.м.	100
Монтаж пластиковых панелей с металлокаркасом на потолок	кв.м.	250

Монтаж потолочного карниза	шт.	400
Побелка потолка (2 слоя)	кв.м.	120
Окраска потолка (2 слоя)	кв.м.	120
Монтаж (установка) гардин металлических	шт.	350
Монтаж (установка) деревянных гардин	шт.	400

НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед. изм.	Стоимость, руб.
ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ / СТЕНЫ		
Оклейка стен бумажными обоями	кв.м.	100
Оклейка стен виниловыми обоями	кв.м.	120
Оклейка стен флизелиновыми обоями	кв.м.	120
Оклейка стен обоями под покраску	кв.м.	120
Поклейка стеклообоев	кв.м.	120
Поклейка бордюра обоевого	п.м.	30
Окраска стен (2 слоя)	кв.м.	100
Монтаж пластиковых уголков	п.м.	60
Отделка стен пробкой (пробковое покрытие)	кв.м.	300
Монтаж МДФ панелей	кв.м.	250
Монтаж стеновых панелей (пластик)	кв.м.	250
Монтаж стеновых панелей на металлокаркасе	кв.м.	250
Обшивка стен вагонкой	кв.м.	250
Антисептирование стен	кв.м.	100
Монтаж вентиляционной решетки	шт.	100
Декоративная штукатурка	кв.м.	От 450

Венецианская штукатурка	кв.м.	550
Монтаж стенового карниза	шт.	300

НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед. изм.	Стоимость, руб.
РАЗНОЕ		
Покраска труб отопления и водопровода	п.м.	50
Покраска радиатора отопления	шт.	200
Установка подоконников	м.п.	300
Монтаж пластиковых откосов (сендвич-панели)	п.м.	300
Монтаж межкомнатной двери	шт.	1500
Окраска деревянной рамы (оконный блок)	кв.м.	230
Окраска дверного блока	кв.м.	170
Покраска подоконника	п.м.	200
Монтаж входной двери (металл, дерево)	шт.	3400

НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед. изм.	Стоимость, руб.
ПЛИТОЧНЫЕ РАБОТЫ		
Укладка плитки керамической	кв.м.	400
Укладка плитки керамической по диагонали	кв.м.	500
Укладка плитки керамической размера менее 20x30	кв.м.	500
Укладка плитки керамической размера менее 20x30 по диагонали	кв.м.	600
Укладка (монтаж) керамического плитуса	п.м.	150
Укладка орнамента из плитки	кв.м.	договорная
Укладка мелкой плитки (сложный рисунок)	кв.м.	1000
Укладка мозаики	кв.м.	750

Укладка керамогранита (600×600)	кв.м.	400
Затирка швов между плиткой	кв.м.	10
Монтаж плиточного порожка	п.м.	280
Облицовка ступеней керамической плиткой	кв.м.	550
Монтаж керамического плинтуса (по полу, по периметру ванны)	п.м.	180

НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед. изм.	Стоимость, руб.
САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ		
Разводка труб водопровода и канализации (комплексная)	шт.	договорная
Монтаж (прокладка) металлопластиковых труб	п.м.	250
Монтаж (прокладка) полипропиленовых труб	п.м.	250
Монтаж (прокладка) медных труб	п.м.	600
Монтаж (прокладка) металлических труб	п.м.	350
Разводка труб холодной и горячей воды	точка	1500
Разводка труб канализации	точка	600
Пробивание отверстия для трубопровода диаметром до 30 мм	шт.	100
Пробивание отверстия для трубопровода диаметром от 30 до 70 мм	шт.	200
Пробивание отверстия для трубопровода диаметром свыше 70 мм	шт.	договорная
Нарезание резьбы на трубопроводе диаметром до 30 мм	шт.	250
Нарезание резьбы на трубопроводе диаметром от 30 до 70 мм	шт.	300
Нарезание резьбы на трубопроводе диаметром свыше 70 мм	шт.	договорная
Штробление стены в кирпиче	п.м.	300
Штробление стены в бетоне	п.м.	400
Штробление пола под трубопровод	п.м.	250
Вваривание патрубка в стальную трубу диаметром до 30 мм	шт.	800
Вваривание патрубка в стальную трубу диаметром свыше 30 мм	шт.	1000
Установка водоотчика	шт.	500
Установка фильтра грубой очистки воды (грязевика)	шт.	150
Установка шарового крана на стояк	шт.	250

Монтаж водонагревателя проточного	шт.	2000
Монтаж водонагревателя накопительного	шт.	2200
Демонтаж труб водопровода (металлопластик, полипропилен)	п.м.	50
Демонтаж труб водопровода (железо)	п.м.	70
Установка полотенцесушителя	шт.	2000
Установка <u>ванны</u> акриловой	шт.	800
Установка <u>ванны</u> стальной	шт.	800
Установка <u>ванны</u> чугунной	шт.	1000
Установка <u>ванны</u> с гидромассажем	шт.	2500
Установка джакузи	шт.	3500
Демонтаж ванны акриловой	шт.	400
Демонтаж ванны стальной	шт.	500
Демонтаж ванны чугунной	шт.	800
Установка душевой кабины	шт.	15 % от стоимости
Установка унитаза (с бочком)	шт.	800
Установка унитаза (инсталяция)	шт.	2200
Установка биде	шт.	800
Установка мойки (кухня)	шт.	400
Установка мойки (ванная комната)	шт.	450
Установка бочковой арматуры унитаза	шт.	350
Демонтаж унитаза (с бочком)	шт.	200
Демонтаж унитаза (инсталяция)	шт.	500
Установка смесителя (ванная комната)	шт.	250
Установка смесителя (кухня)	шт.	250
Установка фильтра водопроводной воды и крана (кухня)	шт.	1200
Демонтаж смесителя (ванная комната)	шт.	100
Демонтаж смесителя (кухня)	шт.	100
Установка стиральной машины	шт.	500
Установка посудомоечной машины	шт.	700
Установка экрана для ванны (пластик)	шт.	350
Установка сифона для мойки	шт.	100
Установка сифона для ванны	шт.	120
Установка туалетной гарнитуры (полочки, сушилки, мыльницы)	шт.	договорная
Установка радиатора отопления	шт.	2000
Установка радиатора отопления на готовую подводку	шт.	1000

Установка люка доступа (пластик)	шт.	200
Установка вентиляционной решетки	шт.	100
Демонтаж радиатора отопления	шт.	500
Демонтаж прибора сантехнического	шт.	200

НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед. изм.	Стоимость, руб.
ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ		
Диагностика электропроводки	шт.	договорная
Штробление стен бетонных под провод	п.м.	200
Штробление стен кирпичных под провод	п.м.	150
Штробление стен пенобетонных под провод	п.м.	130
Штробление потолка	п.м.	240
Прокладка провода	п.м.	50
Замазка штробы	п.м.	40
Штробление стен для подрозетника в бетоне	шт.	200
Штробление стены для подрозетника в кирпиче	шт.	180
Штробление стены для подрозетника в пенобетоне	шт.	170
Установка коробки установочной (распаечной), КУВа	шт.	50
Сверление отверстия для подрозетника в гипсокартоне	шт.	80
Прокладка провода в гофре	п.м.	60
Монтаж кабель-канала	п.м.	50
Установка розетки, выключателя (монтаж)	шт.	100
Установка электрического счётчика	шт.	2000
Установка автомата электрического	шт.	200
Установка УЗО	шт.	300
Сверление отверстий диаметром до 12 мм	шт.	100

Сверление отверстий диаметром свыше 12 мм	шт.	200
Установка розетки компьютерной сети	шт.	150
Установка розетки телевизионной	шт.	150
Прокладка провода открытым способом (по скобам)	п.м.	50
Монтаж щита электрического (шкафа электрического)	шт.	800
Сверление отверстия под точечные светильники (ГКЛ, панели)	шт.	50
Установка трансформатора	шт.	410
Установка сушилки для рук	шт.	1000
Монтаж тройного блока (ванна, туалет, кухня)	шт.	500
Монтаж полотенцесушителя электрического (с подключением)	шт.	700
Укладка теплого пола	кв.м.	350
Монтаж (подключение) реостата для тёплого пола	шт.	700
Подключение телефонных и ТВ линий к щиту	шт.	150
Монтаж светодиодной ленты	п.м.	100
Монтаж точечных светильников	шт.	150
Монтаж люстры (до трёх ламп)	шт.	300
Монтаж люстры (свыше трёх ламп)	шт.	500
Монтаж вентилятора в вытяжке	шт.	500
Установка розетки для электроплиты наружной установки	шт.	400
Установка розетки для электроплиты внутренней установки	шт.	600
Установка звонка электрического (с кнопкой)	шт.	150
Установка бра	шт.	250

Монтаж краба телевизионного	шт.	200
Демонтаж точки электрической (розетка, выключатель)	шт.	30
Демонтаж автомата электрического	шт.	40
Демонтаж УЗО	шт.	45
Демонтаж электрического счётчика	шт.	300
Демонтаж проводки электрической (открытой)	п.м.	20

НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед. изм.	Стоимость, руб.
ПОДГОТОВКА		
Подъём строительных материалов на один этаж	тонна	1500
Вынос или занос мебели	шт.	договорная
Погрузо-разгрузочные работы	час	200
Вынос строительного мусора (один этаж)	тонна	1500
Вывоз строительного мусора	рейс	договорная
Закупка материала	Шт.	10% от стоимости